
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 284/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                      
Από το Πρακτικό 27/20.11.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 
 
 

   ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού  

              Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2023.   

  

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-11-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 22990/27/16.11.2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), 

όπως ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος 

5. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

 
    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

                                                    3ο Θέμα προ-ημερήσιας διάταξης 
 
    Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 3° θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, 

έθεσε  υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής θέμα, που αφορά, εισήγηση προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 
2023 και ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση για την ομαλή λειτουργία του Δήμου και κάλεσε τα 
μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί 
κατά προτεραιότητα. 



 

2 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση 
του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

Κατόπιν ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την από 24.10.2023 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 
    «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ).  Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2023, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 

90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 211/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό 

των 134.019,67€.» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 
ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ               

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ
ΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 

ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣ

Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ

ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

  

    134.019,67         

1211.008 0,00 19.800,00 28.520,00 162.539,67 48.320,00 Επιχορήγηση 

για εκλογική 

αποζημίωση 

(από εθνικούς 

πόρους, μέσω 

του τακτικού 

προϋπολογισμ

ού) 

Επιχορήγηση 

ΥΠ.ΕΣ. για 

εκλογική 

αποζημίωση 

βουλευτικών 

εκλογών της  

15/10/2023 

σύμφωνα με τις 

ΚΥΑ 82203/2023 
(ΦΕΚ 

5731/Β/29-09-202

3)  και 

82697/2023 (ΦΕΚ 

5737/Β/30-09-202

3) - Εισήγηση 

22602/10.11.2023 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

 ΥΠ.ΕΣ.  

4121 231.700,0

0 

0,00 25.000,00 187.539,67 256.700,00 Φόροι 

μισθωτών 
υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη- 

απόδοση 



 

3 

 

 

 

4122.007 

 

 

 

0,00 

 

 

 

1,60 

 

 

 

188,09 

 

 

 

187.727,76 

 

 

 

189,69 

 

 

 

Εισφορά ΟΑΕΔ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

 

είσπραξη- 

απόδοση 

4149.02 4.390,00 -1.608,00 235,00 187.962,76 3.017,00 Κρατήσεις 

υπέρ 
Συλλόγου 

Εργαζομένων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

        

187.962,76 

    

    

        
  

    
    

        
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
              

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ

Ε ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 

ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣ

Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ

ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ

ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

   

     187.962,76         

00.6012.03 0,00 31.920,00 19.320,00 168.642,76 51.240,00 Εκλογική 

αποζημίωση 

μονίμων 

υπαλλήλων 

Εκλογική 

αποζημίωση  των 

μονίμων 

υπαλλήλων που 

απασχολήθηκαν 

στην 

προπαρασκευή και 
διεξαγωγή των  

βουλευτικών 

εκλογών της  

15/10/2023 - 

Εισήγηση 

22602/10.11.2023 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

ΥΠ.ΕΣ 

00.6022.01 0,00 10.080,00 9.200,00 159.442,76 19.280,00 Εκλογική 

αποζημίωση 

υπαλλήλων 
αορίστου 

χρόνου 

Εκλογική 

αποζημίωση 

υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 

που 

απασχολήθηκαν 

στην 

προπαρασκευή και 

διεξαγωγή των  

βουλευτικών 

εκλογών της  

15/10/2023 - 

Εισήγηση 
22602/10.11.2023 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

ΥΠ.ΕΣ 

10.6211.01 70.000,00 0,00 10.000,00 149.442,76 80.000,00 Αντίτιμο 

ηλεκτρικού 

ρεύματος για 

φωτισμό 

χώρων 

παραγωγικής 

διαδικασίας. 

Ενίσχυση του ΚΑΕ 

λόγω αύξησης του 

ενεργειακού 

κόστους. Η αριθμ. 

Πρωτ. 

22602/10.11.2023 

Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης  

Οικονομικών 

ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

00.6151.00 65.000,00 0,00 4.000,00 145.442,76 69.000,00 Δικαιώματα 

τρίτων (ΔΕΗ 

κλπ) από την 

είσπραξη 

τελών και 

φόρων 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

00.6726.01 35.000,00 0,00 8.000,00 137.442,76 43.000,00 Δικαιώματα 

ΟΤΑ (Απόδοση 

15% υπέρ 

ΤΕΔΚ) 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

30.6641.100 25.000,00 0,00 5.000,00 132.442,76 30.000,00 Προμήθεια 

καυσίμων  για 

κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων & 

Μηχανημάτων 
Τεχνικής 

Υπηρεσίας 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 



 

4 

 

 

 

35.6641.102 

 

 

 

5.500,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

-1.800,00 

 

 

 

134.242,76 

 

 

 

3.700,00 

Προμήθεια 

καυσίμων για 

λοιπά 

Μηχανήματα 

Υπηρεσίας 
Πρασίνου 

Μεταφορά ποσού 

ΚΑΕ λόγω 

επάρκειας ποσού 

προς ενίσχυση του 

Κ.Α.35.6641.100 

 

 

 

ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

35.6641.100 6.000,00 0,00 1.800,00 132.442,76 7.800,00 Προμήθεια 
καυσίμων  για 

κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων & 

Μηχανημάτων 

Υπηρεσίας 

Πρασίνου 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
σύμφωνα με την 

ανωτέρω 

αιτιολόγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.7135.109 30.000,00 0,00 -1.000,00 133.442,76 29.000,00 Λοιπός 

εξοπλισμός 

Μεταφορά ποσού 

του ΚΑΕ λόγω 

επάρκειας ποσού 

προς ενίσχυση του 
Κ.Α.10.6699.101. 

Κατεπείγουσα 

ανάγκη για 

διενέργεια 

διαγωνισμού 

προκειμένου να 

αποφευχθούν 

δυσάρεστες 

καταστάσεις γα τη 
σίτιση των 

αδέσποτων ζώων, 

σύμφωνα με την 

αριθμ. Πρωτ. 

23117/20.11.2023 

Εισήγηση  Δ/νσης 

Διοίκησης & 

Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

10.6699.101 37.200,00 0,00 1.000,00 132.442,76 38.200,00 Προμήθεια 

τροφών για 

αδέσποτα 

Ενίσχυση ΚΑΕ 

σύμφωνα με την 

ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

00.8221.00 40.000,00 0,00 2.000,00 130.442,76 42.000,00 Απόδοση 

φόρου 

μισθωτών 
υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

10.8221.00 80.000,00 0,00 7.000,00 123.442,76 87.000,00 Απόδοση 

φόρου 

μισθωτών 

υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

15.8221.00 7.400,00 0,00 7.000,00 116.442,76 14.400,00 Απόδοση 

φόρου 

μισθωτών 

υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

20.8221.00 23.000,00 0,00 6.000,00 110.442,76 29.000,00 Απόδοση 

φόρου 
μισθωτών 

υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

25.8221.00 28.000,00 0,00 3.000,00 107.442,76 31.000,00 Απόδοση 

φόρου 

μισθωτών 

υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

50.8221.00 8.600,00 0,00 -1.000,00 108.442,76 7.600,00 Απόδοση 

φόρου 

μισθωτών 

υπηρεσιών 
Φ.Μ.Υ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

30.8221.00 27.000,00 0,00 1.000,00 107.442,76 28.000,00 Απόδοση 
φόρου 

μισθωτών 

υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α
πόδοση 

35.8231.07 43.000,00 0,00 -500,00 107.942,76 42.500,00 Απόδοση 

κρατήσεων 

ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

20.8231.07 212.000,0

0 

0,00 500,00 107.442,76 212.500,00 Απόδοση 

κρατήσεων 

ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 



 

5 

 

 

 

00.8222.07 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

188,09 

 

 

 

107.254,67 

 

 

 

188,09 

 

 

Απόδοση 

εισφοράς 

ΟΑΕΔ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

 

 

είσπραξη- 

απόδοση 

00.8242.11 810,00 0,00 54,00 107.200,67 864,00 Απόδοση 

κρατήσεων 
υπέρ 

Συλλόγου 

Εργαζομένων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη- 

απόδοση 
 

15.8242.11 588,00 0,00 130,00 107.070,67 718,00 Απόδοση 

κρατήσεων 

υπέρ 

Συλλόγου 

Εργαζομένων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη- 

απόδοση 

30.8242.11 296,00 0,00 20,00 107.050,67 316,00 Απόδοση 

κρατήσεων 

υπέρ 

Συλλόγου 
Εργαζομένων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 

απόδοση 

40.8242.11 172,00 0,00 6,00 107.044,67 178,00 Απόδοση 
κρατήσεων 

υπέρ 

Συλλόγου 

Εργαζομένων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

50.8242.11 144,00 0,00 25,00 107.019,67 169,00 Απόδοση 

κρατήσεων 

υπέρ 

Συλλόγου 

Εργαζομένων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη- 

απόδοση 

 
    Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό 

#107.019,67#€#.   Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εσόδων. 
 

 
 

  Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθ

εί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 284/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 


